ESCLARECIMENTOS

Pergunta 01: Gostaria de solicitar esclarecimentos quanto a forma de execucéo deste pregéo, se 0 servigo

pode ser realizado com concreto usinado ou por betoneira?

Resposta 01: Concreto Usinado, conforme previsto no item 2.3.1 da Planilha Or¢camentaria, disponivel no

site da Prefeitura juntamente com o Edital.

2.3 EXECUGAO DE CALGADA
EXECUGCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU
PISO DE CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN  LOCO,  USINADO, R$ R$
2.3.1 | COMP 004 M2 | 22.000,00 R$ 1.580.700,00
ACABAMENTO CONVENCIONAL, 56,03| 71,85
ESPESSURA 6 CM, NAO ARMADO.
AF_07/2016
Pergunta 02: Seria em quantos metros cubicos o servico?
Resposta 02: 22.000m2 (quantidade planilha) x 0,06 (espessura) = 1.320 m3.
2.3 EXECUGAO DE CALGADA
EXECUGCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU
PISO DE CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN  LOCO,  USINADO, R$ R$
2.3.1 | COMP 004 M2 | 22.000,00 R$ 1.580.700,00
ACABAMENTO CONVENCIONAL, 56,03| 71,85

ESPESSURA 6 CM, NAO ARMADO.
AF_07/2016

Pergunta 03: O cimento usinado seré fornecido por nossa empresa?

Resposta 03: O cimento usinado devera ser fornecido pela empresa vencedora, conforme composicéo de

custos da Planilha Orcamentéria, disponivel no site da Prefeitura juntamente com o Edital.



